
2024



        
                                   Obsah



4 Úvodní slovo

5 O nadaci

6 Přehled poskytnutých nadačních příspěvků

7 Poděkování dárcům

8 Fotogalerie

10 Sociální klinika, z.s.

12 Spirála, Ústecký kraj, z.s.

14 Terapie Venku, z.s.

16 Rozhovor s terapeutkou

18 Účetní závěrka 

22 Zpráva auditora

        
                                   Obsah



4

      
                       Úvodní slovo

Děti s duševními potížemi nemají často dosta-
tečnou oporu ve své rodině, jejich blízcí o je-
jich problémech neví, nebo jim neumí pomoci. 
V případech, když rodina chápe potíže své-
ho dítěte, nastává problém sehnat odbornou 
pomoc. Kvůli kritickému nedostatku psycholo-
gů a psychiatrů se mnohdy dítě s psychickými 
problémy dočká odborné pomoci po týdnech, 
spíše po měsících. 

Během roku 2024 jsme se seznámili s několi-
ka organizacemi a odborníky, věnujícími se 
problematice duševního zdraví.  Těší nás, že 
jsme částkou 687,5 tis. Kč mohli podpořit sedm 
projektů, jejichž cílem je poskytovat služby 
v oblasti duševního zdraví profesionálně a kva-
litně, bez dlouhých čekacích lhůt a za finančně 
dostupných podmínek. 

Na následujících stránkách vám tři z těchto 
organizací představíme. Můžete si přečíst příběh 
jedné mladé klientky, rozhovor s terapeutkou 
a jak dětem i dospělým pomáhají terapie. 

Správní rada Nadace člověk člověku

Vážení přátelé, 
dárci, obdarovaní, 

jak už možná víte z našich předešlých výroč-
ních zpráv, v nadaci nejsme úzce zaměřeni na 
jednu problematiku. Jak se mění svět kolem 
nás, mění se i témata, kterými se zabýváme. 

V roce 2024, mnohem více než v předcho-
zích letech, v nadaci rezonovalo téma dušev-
ního zdraví. Snad všichni jsme se v poslední 
době setkali s příběhy dětí či dospělých, kteří 
v důsledku špatného psychického stavu pá-
chají zoufalé činy. O takových příbězích se 
dozvídáme nejen z médií, ale často se dějí v naší 
bezprostřední blízkosti.

Odborníci, kteří realizovali první celonárodní 
výzkum duševního zdraví dětí, zjistili alarmu-
jící výsledky: více než polovina dotazovaných 
žáků 9. tříd se cítí v nepohodě. 40 procent vyka-
zuje známky středně těžké nebo těžké deprese 
a 30 procent má úzkosti. Příčin, které mohou 
vést ke zhoršenému duševnímu stavu dětí je 
řada: velké množství informací zejména v on-
line světě, se kterými si děti neumí poradit, 
sociální izolace v důsledku covidových opatře-
ní, válka na Ukrajině...  

                                 O nadaci



      
                       Úvodní slovo

5

Nadace je zaměřena na podporu 
rodiny, dětí, mládeže, handicapova-
ných a sociálně slabých jedinců.

Poskytujeme finanční prostředky na konkrétní projekty pomoci. 

Za 19 let jsme přispěli na projekty pomoci částkou 25,4 mil. Kč. 

Pracujeme na dobrovolnické bázi, provozní náklady jsou 
hrazeny zakladateli. 

Veškeré přijaté dary jsou v plné výši přerozdělovány 
na pomoc potřebným.

Reference na naši činnost najdete na webových stránkách 
www.nadaceclovekcloveku.cz.

Cílem nadace je, aby každý, kdo se dostane do problémů a má zájem 
je aktivně řešit, měl ve svém okolí někoho, kdo mu nabídne pomocnou 
ruku. 

Podporujeme nestátní neziskové organizace, které budují sítě pomoci 
po celé republice a doplňují tak systém pomoci realizovaný státem.

                                 O nadaci



Název organizace Příspěvek v Kč

Cestou necestou, z.ú. 200 000

Dětský domov HUSITA,o.p.s. 72 000

Dětský domov SOS 92, z.ú. 125 000

Diamant, podporujeme náhradní rodiny srdcem, z.s. 60 000

Lata - programy pro mládež a rodinu, z.ú. 60 000

Rozum a Cit, z.s. 75 000

Soukromý dětský domov SOS 92, z.ú. 135 000

Spirála, Ústecký kraj, z.s. 100 000

Terapie Venku, z.s. 90 000

Ohrožené děti a jejich rodiny 917 000

Achilleus z.s. 50 000

Rodinné Integrační Centrum z.s. 200 000

Rytmus Střední Čechy, o.p.s. 150 000

Nemocné a handicapované děti a jejich rodiny 400 000

HOSPIC TEMPUS, z.s. 50 000

Okamžik, z.ú. 120 000

Solithera nadační fond 100 000

Společnost E/Czech Epilepsy Association, z.s. 50 000

Nemocní a handicapovaní dospělí 320 000

Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 75 000

Sociální klinika, z.ú. 72 500

Ženský vzdělávací ústav Brno - Vesna, z.ú. 100 000

Ostatní 247 500

V roce 2024 jsme podpořili 19 projektů pomáhajících po celé ČR 
a vyplatili  na příspěvcích 1 884 500 Kč.

6

     Přehled  poskytnutých
 nadačních příspěvků



7

Dárce Výše daru (Kč)

Amenity Resorts s.r.o. 10 120

Balík Radim 12 000

BAMATY a.s. 100 000

Batěk Martin 50 000

členové Golf Clubu Kestřany 8 900

členové Golf Clubu Monachus 27 900

členové Golf Clubu Terasy Ústí 9 000

HAMAGA a.s. 150 000

Konvalina Martin 10 000

Podlaha Roman 20 000

Red Square s.r.o. 5 000

SILCOM MULTIMEDIA, a.s. 26 000

Simajchl Karel 30 000

Škoda Petr 20 000

Šnobr Michal 50 000

Švehla Miroslav 15 000

TEP a.s. 75 000

Vejvoda Jiří 50 000

Znojil Michal 10 000

ZRUP Příbram a.s. 60 000

Ostatní dárci celkem* 57 102

Přijaté dary 2024 celkem 795 020

Všem dárcům moc děkujeme! 

Každý dar, bez ohledu na jeho 
výši, je pro nás vyjádřením 
podpory a důvěry v naši činnost.

* dárci, od kterých nemá nadace 
   souhlas se zveřejněním jména 
   a výše daru

Poděkování

dárcům     Přehled  poskytnutých
 nadačních příspěvků



Fotogalerie

Centrum pro 
integraci cizinců, o.p.s. 
Centrum pro integraci cizinců, o. p. s. 
pomáhá dětem cizinců začlenit 
se do vzdělávacího procesu v ČR.

Solithera 
nadační fond
Solithera nadační fond zajišťuje terapie 
pro znevýhodněné osoby.

8



Fotogalerie

Rozum a Cit, z.s.
Rozum a Cit, z.s. podporuje pěstounské 
rodiny a rozvíjí myšlenku náhradní 
rodinné péči v celé ČR.

Rytmus Střední 
Čechy, o.p.s.
Rytmus Střední Čechy, o.p.s. 
umožňuje dětem se zdravotním 
postižením žít tak, jak je pro většinu  
jejich vrstevníků běžné.

9



10

So
ciální klinika, z.ú.

Sociální klinika, z.ú. zprostředkovává psychoterapeutic-
kou podporu pro sociálně znevýhodněné osoby. 110 dob-
rovolných terapeutů a 28 dobrovolných krizových inter-
ventů poskytují krátkodobé terapie, online poradenství 
a krizové služby. Služba je zahájena do jednoho měsíce od 
prvního kontaktu. Výše poplatku je stanovena podle indivi-
duální životní a ekonomické situace klienta.



11

Co přinesla terapie klientům 
Sociální kliniky, z.ú. 

„Terapie mi poskytla nový pohled na situaci 
a nové možnosti řešení problémů.“

„Díky terapii se mi podařilo vidět mou situaci z jiného úhlu, 
uvažovat racionálněji a sebevědoměji a zdárně ji vyřešit.“

„Oceňuji citlivý a empatický přístup, který mi dal pocit, 
že moje situace má řešení a že mám na to ji zvládnout.“

„Můj život se zklidnil a nabral nový směr.“

„Zvýšila se mi odolnost vůči stresu a vzrostla vnitřní motivace.“

„Pomohla mi poznat sama sebe, naučit se stanovit hranice 
a přijímat sebe víc.“

„Díky terapii jsem získal podporu v těžším životním období, 
kterou bych si jinak nemohl dovolit.“

„Dala mi pozornost a následně i rychlou pomoc, 
kterou jsem v dané krizové situaci potřebovala.“So

ciální klinika, z.ú.



12

      
      Spirála, Ústecký kraj, 

z.
s.

Spirála, Ústecký kraj, z.s. poskytuje krizovou pomoc dětem 
do 18 let, které se ocitají v náročné životní situaci. Dvakrát 
v týdnu mohou děti bez předchozí rezervace a bez nutnosti 
doprovodu rodičů navštívit krizové centrum, kde se jim věnu-
je krizový intervent či psycholog. Mimo to mohou děti kdy-
koliv použít telefonickou linku či e-mailovou komunikaci. 
Služba je bez poplatku.



13

Příběh Majky

Sedmnáctiletá Majka přichází do TRIANGLU – 
krizového centra pro děti a nedospělé, které 
provozuje organizace Spirála, svěřit se s poci-
ty úzkosti z toho, že nedokáže zastat všech-
ny své povinnosti. Majka má spoustu zájmů, 
chodí na brigády, studuje, pracuje jako dob-
rovolnice.  Aby vše stihla, plánuje s přesnos-
tí na půlhodiny, lpí na termínech, cítí velkou 
zodpovědnost za to, co dělá.  Překonává únavu
i hlad, jen aby splnila, co slíbila. Majky matka je 
často mimo domov, protože se stará o nemoc-
ného otce, je unavená, Majka se cítí odsunuta 
na vedlejší kolej. Nedostatek energie provází 
silné emoce, které Majka nedokáže korigovat. 
Je přecitlivělá, v kontaktu s matkou dochází 
k prudkým hádkám. Zastání nenachází ani
u otce ani u sestry.

Spolu s terapeutkou rozkrývají pocity, které 
Majku provázejí: rozčilení, vztek, zklamání. 
Zároveň probírají, jak upravit denní program, 
aby v něm bylo více času na odpočinek.  Tera-
peutka nabízí škálu relaxačních technik a prá-
ci s dechem, které mohu pomoci při zvládání 
emocí.

Na dalším setkání Majka ocenila, že jí pomohlo 
o všem mluvit. Podařilo se jí do denního plánu 
zařadit více času na odpočinek a jídlo. Nyní si 
uvědomuje zodpovědnost za hádky s matkou. 
Terapeutka ocenila Majky sebereflexi a vůli 
ulevit matce v náročném období a tím předejít 
hádkám. Možnost přizvat matku na další kon-
zultaci Majka odmítla.

Postupem času Majka zmiňuje pozitivní změ-
ny. Lepší plánování jí přineslo větší volnost 
a následně i jistotu v jejích rozhodnutích. Záro-
veň si uvědomila hranice toho, co může sama 
ovlivnit. Nyní již neplánuje tak urputně, cítí 
se více uvolněná a méně unavená. Tyto změ-
ny přinášejí i pozitivní dopad na komunikaci 
s matkou, která to oceňuje.

Konzultace s terapeutkou přinesly Majce 
možnost otevřeně mluvit o svých pocitech 
a prožít emoce bez negativních reakcí a odsou-
zení. Majka sdílí odhodlanost zvládat situaci 
bez dalších konzultací, mluví o konkrétní po-
moci matce a vyjadřuje spokojenost nad tím, 
co v rámci terapie zvládla sama.

      
      Spirála, Ústecký kraj, 

z.
s.



14

                                         Terapie Venku, z.s.

Terapie Venku, z.s.  je inovativní organizace, která poskytuje 
terapeutickou podporu dětem prostřednictvím skupinové 
terapie spojené s pozitivním vlivem přírody na duševní zdra-
ví. Terapeutické skupiny se setkávají pravidelně 1x týdně po 
dobu jednoho roku, na dva víkendy a jeden pětidenní pobyt 
pak vyrážejí spolu do přírody. Za tuto formu terapie platí 
rodiče nízké poplatky tak, aby byla pomoc dostupná dětem 
bez ohledu na sociální situaci jejich rodiny. 



Jak vidí děti z Terapie Venku, z.s. přínos 
skupinových terapií a pobytů v přírodě

„Je to tu super. Jsem ráda, že mi tady lidi rozumí a neříkají, 
že simuluji. Cítím se bezpečně.“

„Na terapii se mi líbí, že můžu říkat cokoli a kdykoli. Moje osobní věci se nikdo nedozví, 
což jsem dlouho potřebovala.“

„Cítím se tu bezpečně a jsem tu ráda, chovají se ke mě jako k princezně.“

„Mám tu kamarády. Nasměju se. Můžu se svěřit.“

„Baví mě se poznat. Mám to tu ráda.“

„Jsou tu fajn lidi. Jsme tu supportive.“

15

                                         Terapie Venku, z.s.



Rozhovor 
s Mgr. Anežkou 
Čížkovou, terapeutkou 
a zakladatelkou 
organizace 
Terapie Venku, z.s.

Jak jste se dostala k práci pro Terapii Venku?

Jsem jednou ze zakladatelek projektu. Projekt jsme vymyslely s kolegyněmi psycholožka-
mi, protože nám v rámci péče o psychické zdraví chyběla služba, která by poskytovala sku-
pinovou terapii pro děti, zároveň by využívala přirozené prostředí přírody a jejích benefitů 
pro duševní zdraví. Část z nás vyrostla ve skautských oddílech a k přírodě a komunitnímu 
fungování máme blízko. Také jsme chtěly, aby se péče dostala i k dětem, které se k ní běžně 
dostávají obtížně, ať už z finančních či sociálních důvodů.

S jakými obtížemi přicházejí děti do terapie nejčastěji?

Především děti, které mají problémy v regulaci emocí, jsou úzkostné či depresivní, mají 
problémy ve vrstevnických vztazích. Mohou být ze složitého rodinného prostředí či zaží-
vají těžké věci ve škole. Některé z dětí se sebepoškozují, mají problémy s jídlem či panické 
ataky.16



Jak probíhá skupinová terapie? Kolik dětí se 
jí účastní a v jakém časovém horizontu? Jaká 
je náplň setkání? Pro koho je určena?

U nás skupinová terapie probíhá v ročních bě-
zích, kdy se nejprve terapeuti ze skupiny sejdou 
individuálně s dětmi a jejich rodiči, vyjasní si 
problémy, se kterými dítě přichází a domlouva-
jí se, zdali je skupinová terapie pro dítě vhodná. 
Do skupiny nabíráme okolo 10 dětí. Skupina je 
uzavřená, její složení se během roku výrazněji 
nemění. Setkáváme se jednou týdně, chodíme 
ven, nebo jsme uvnitř podle programu a poča-
sí. Během roku jedeme na 3 výjezdy, dva víken-
dové a jeden delší v létě, kdy program graduje. 
Celoroční společnou práci uzavíráme rituálem 
i s rodiči dětí. Během setkání vycházíme z toho, 
co konkrétní děti potřebují. Někdy téma do 
skupiny přináší samy, jindy přineseme aktivi-
tu k tématu my terapeuti. Snažíme se to dělat 
zážitkovou formou, protože z toho si i skrze 
následnou reflexi více odnášíme. Skupiny jsou 
pro děti mezi 10-15 lety, každá je specificky 
zacílena pro dívky či pro chlapce v určitém 
věkovém období.

Nedílnou součástí terapeutického procesu 
jsou pobyty dětí v přírodě. Jak často tyto po-
byty probíhají? Pro koho jsou určené? Jak vní-
máte jejich přínos pro terapeutickou práci?

Pobyt je vždy vymýšlen pro konkrétní skupi-
nu, spolu s dětmi a terapeuty je i plánován. 
Jak jsem již zmiňovala výše, výjezd probíhá tři-
krát ročně. Spolu s dětmi plánujeme program 

i co budeme vařit, co budeme dělat během 
volna apod. Je pro nás důležité, aby si pobyt sku-
pina vymyslela společně. Během delšího spo-
lečně stráveného času se toho ve skupině může 
víc odehrát, zažíváme běžné “problémy”, ale 
i hezké chvíle, které můžeme následně spo-
lečně reflektovat a skrze to se učit víc o sobě 
samých. Určitě to skupinu posouvá dál, ale i to 
pomáhá jednotlivým dětem, které často nejsou 
zvyklé být někde bez rodičů a dodává jim to se-
bevědomí a důvěru v to, že se o sebe dokážou 
postarat.

Jak vyhodnocujete přínos terapie pro děti?

Zpětnou vazbu od dětí získáváme pravidelně, 
ptáme se na ni po konci běhu i rodičů. Je pro 
nás důležité zjišťovat, zda děti od skupiny do-
stávají to, co potřebují. Aktuálně také probíhá 
výzkum ve spolupráci s FF UK na efektivitu na-
šeho terapeutického konceptu.

Co vás na této práci nejvíce baví a co je nejob-
tížnější?

Mě osobně dělá největší radost sledovat pokrok 
jednotlivých členů skupiny. Také čas strávený 
v přírodě dělá dobře i mému psychickému 
rozpoložení a jsem vždy ráda, když můžeme 
vyjet z města ven. Obtížné je někdy překonat 
krizové momenty jednotlivých členů v rámci 
skupiny. Ale jsem ráda, že práci děláme v týmu 
a umíme se vzájemně podpořit. 17



18

Účetní závěrka 2024

A. NÁKLADY

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem 72

A.I.6. Ostatní služby 72

Náklady celkem 72

B. VÝNOSY

B.IV. Ostatní výnosy 554

B.IV.7. Výnosové úroky 554

Výnosy celkem 554

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 482

D. Výsledek hospodaření po zdanění 482

ROZVAHA KE DNI 31. 12. 2024 (V TISÍCÍCH KČ)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ZA OBDOBÍ ROKU 2024 (V TISÍCÍCH KČ)

AKTIVA STAV K 1. 1. STAV K 31. 12

A. Dlouhodobý majetek celkem 0 0

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 13 13

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -13 -13

B. Krátkodobý majetek celkem 12 620 12 033

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 12 620 12 033

Aktiva celkem 12620 12033

PASIVA STAV K 1. 1. STAV K 31. 12

A. Vlastní zdroje celkem 12 620 12 033

A.I. Jmění celkem 8 460 7 391

A.I.1. Vlastní jmění 500 500

A.I.2. Fondy 7 960 6 891

A.II. Výsledek hospodaření celkem 4 160 4 642

A.II.1. Účet výsledku hospodaření 522 482

A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení xxxxx xxxxx

A II.3. Nerozdělený zisk 3 638 4 160

Pasiva celkem 12620 12 033



Příloha v účetní závěrce  2024

VŠEOBECNÉ INFORMACE

Nadace člověk člověku („Nadace“) byla v souladu s ust. § 3 zákona č. 227/1997 Sb. o nadacích 
a nadačních fondech zřízena smlouvou o zřízení nadace dne 30. 3. 2006. Zřizovateli Nadace jsou 
Ing. Michal Šnobr a Ing. Martin Batěk. Po svém zřízení byla Nadace dne 14. 6. 2006 zapsána do 
nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, v oddíle N, vložka 589. Sídlo nadace je 
Praha 4 – Kunratice, Ratajova 1113/8.

Posláním Nadace je vzbudit a podpořit zájem o přirozenou lidskou pomoc člověka člověku za-
měřenou na děti a rodinu a vzájemnou lidskou pomoc v tíživých životních a sociálních situa-
cích způsobených nepředvídanými událostmi. 

Složení správní rady Nadace k 31. prosinci 2024: 
Ing. Šárka Šnobrová, Ing. Marcela Škodová, Ing. Kateřina Baťková

Revizor Nadace k 31. prosinci 2024:
JUDr. Ivana Kohoutová Valentová 
 
Členové správní rady a revizor Nadace vykonávají své funkce bez nároku na odměnu a v roce 
2024 jim nebyly poskytnuty žádné finanční ani naturální požitky.

ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Účetnictví Nadace a účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými 
v České republice. Účetnictví je vedeno na principu historických pořizovacích cen. Účetním 
obdobím Nadace je kalendářní rok.

19



OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY

a) Krátkodobý finanční majetek
Krátkodobý finanční majetek představují peníze v hotovosti a vklady na bankovních účtech.

b) Nadační dary
Nadační dary jsou přijímány zejména na základě uzavřených darovacích smluv mezi Nadací 
a dárci. Nadační dary jsou posuzovány individuálně podle jejich účelu, uvedeném v darovací 
smlouvě.

Přijaté nadační dary účelově určené na poskytování nadačních příspěvků a dary, které nejsou 
účelově určeny, jsou účtovány do fondu z přijatých darů.

c) Nadační příspěvky
Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě darovacích smluv uzavřených mezi Nadací 
a příjemci nadačních příspěvků. Nadační příspěvky jsou poskytovány z fondu z přijatých darů.

Podle statutu Nadace celkové roční náklady Nadace související se správou Nadace nesmí převý-
šit 20% hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků. Toto statutem stanovené pravidlo 
omezení nákladů na správu bylo v roce 2024 dodrženo.

d) Sledování nákladů a výnosů
Nadace vyvíjí svoji činnost pouze v rámci hlavní činnosti, hospodářskou činnost nevyvíjí.
V rámci hlavní činnosti jsou zvlášť sledovány náklady na správu Nadace. 

20



VLASTNÍ ZDROJE

a) Vlastní jmění
Vlastní jmění představuje nadační kapitál ve výši 500 tis. Kč.

S vlastním jměním lze disponovat, včetně změn jeho věcné skladby, avšak pouze v souladu 
s cílem Nadace a s péčí řádného hospodáře.

Výsledek hospodaření roku 2023 ve výši 522 tis. Kč byl převeden do nerozděleného zisku.

b) Přehled změn ve vlastních zdrojích

Vlastní 
jmění 
(tis. Kč)

Fondy 
z přijatých darů 
(tis. Kč)

Oceňovací 
rozdíly 
(tis. Kč)

Výsledek 
hospodaření 
(tis. Kč)

Vlastní zdroje 
celkem 
(tis. Kč)

Stav k 1.1.2024 500 7 960 0 4 160 12 620

Přijaté nadační dary -- 795 -- -- 795

Peněžně uhrazené nadační příspěvky -- -1 884 -- -- -1 884

Vratky nadačních příspěvků 20 20

Výsledek hospodaření -- -- -- 482 482

Stav k 31.12.2024 500 6 891 0 4 642 12 033

c) Výplata nadačních příspěvků
Nadace v roce 2024 vyplatila v peněžní formě nadační příspěvky v celkové výši 1 884 tis. Kč 
(2023: 1 954 tis. Kč)

Podrobné informace o dárcích a přijatých nadačních darech a příjemcích nadačních příspěvků 
jsou uvedeny ve Výroční zprávě Nadace.

Účetní závěrka byla schválena správní radou Nadace dne 29.4.2025.

Ing. Marcela Škodová
členka správní rady

Ing. Šárka šnobrová
členka správní rady

21



AUDIT | ADVISORY | TRANSACTION SERVICES 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Revizorovi Nadace člověk člověku: 

Výrok auditora 

Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky Nadace člověk člověku se sídlem Ratajova 1113/8, Praha 
(dále také „Nadace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31. prosinci 2024, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. prosince 2024 a přílohy této účetní závěrky, 
včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách. Údaje o Nadaci jsou 
uvedeny v bodě Všeobecné informace přílohy této účetní závěrky. 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace člověk člověku 
k 31. prosinci 2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. prosince 2024 
v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 
popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a 
Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsem na Nadaci nezávislý a splnil jsem 
i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které 
jsem shromáždil, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán 
Nadace. 

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí mých 
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s mými 
znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví 
jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech 
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální 
náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokáži posoudit, uvádím, že 

 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsem povinen uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadaci, k nimž jsem dospěl při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistil. 

Odpovědnost statutárního orgánu a revizora Nadace za účetní závěrku 

Statutární orgán odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 
sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán povinen posoudit, zda je Nadace schopna nepřetržitě 
trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého 
trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy 
statutární orgán plánuje zrušení Nadace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 
možnost než tak učinit. 
 
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadaci odpovídá revizor. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující můj 
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za 
významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mojí povinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a 
získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohl vyjádřit výrok. 
Riziko, že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je 
větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože 
součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá 
prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadace relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abych mohl navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abych 
mohl vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti statutární orgán uvedl v příloze účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost Nadace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu k závěru, že taková významná 
(materiální) nejistota existuje, je mojí povinností upozornit v mojí zprávě na informace uvedené 
v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Moje závěry týkající se schopnosti Nadace nepřetržitě trvat vycházejí 
z důkazních informací, které jsem získal do data mojí zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Nadace ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

Mojí povinností je informovat osoby pověřené správou a řízením mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinil, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 
 
 
 
Mgr. Václav Moll 
statutární auditor, evidenční č. 2311, Řícmanice č.ev. 190 
29. dubna 2025 

AUDIT | ADVISORY | TRANSACTION SERVICES 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Revizorovi Nadace člověk člověku: 

Výrok auditora 

Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky Nadace člověk člověku se sídlem Ratajova 1113/8, Praha 
(dále také „Nadace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31. prosinci 2024, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. prosince 2024 a přílohy této účetní závěrky, 
včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách. Údaje o Nadaci jsou 
uvedeny v bodě Všeobecné informace přílohy této účetní závěrky. 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace člověk člověku 
k 31. prosinci 2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. prosince 2024 
v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 
popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a 
Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsem na Nadaci nezávislý a splnil jsem 
i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které 
jsem shromáždil, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán 
Nadace. 

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí mých 
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s mými 
znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví 
jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech 
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální 
náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokáži posoudit, uvádím, že 

 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsem povinen uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadaci, k nimž jsem dospěl při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistil. 

Odpovědnost statutárního orgánu a revizora Nadace za účetní závěrku 

Statutární orgán odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 
sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán povinen posoudit, zda je Nadace schopna nepřetržitě 
trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého 
trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy 
statutární orgán plánuje zrušení Nadace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 
možnost než tak učinit. 
 
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadaci odpovídá revizor. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující můj 
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za 
významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mojí povinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a 
získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohl vyjádřit výrok. 
Riziko, že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je 
větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože 
součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá 
prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadace relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abych mohl navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abych 
mohl vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti statutární orgán uvedl v příloze účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost Nadace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu k závěru, že taková významná 
(materiální) nejistota existuje, je mojí povinností upozornit v mojí zprávě na informace uvedené 
v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Moje závěry týkající se schopnosti Nadace nepřetržitě trvat vycházejí 
z důkazních informací, které jsem získal do data mojí zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Nadace ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

Mojí povinností je informovat osoby pověřené správou a řízením mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinil, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 
 
 
 
Mgr. Václav Moll 
statutární auditor, evidenční č. 2311, Řícmanice č.ev. 190 
29. dubna 2025 

Zpráva auditora

22



Tato výroční zpráva byla schválena správní radou 
Nadace dne 29.4.2025

Sídlo a kontaktní adresa: Ratajova 1113/8, 148 00 Praha 4 – Kunratice
E-mailová adresa: email@nadaceclovekcloveku.cz
IČ: 274 60 355

Ing. Marcela Škodová
členka správní rady

Ing. Šárka šnobrová
členka správní rady

23



Nadaci člověk člověku 
můžete podpořit zasláním 
jakékoliv částky na účet:
205270370/0300.

QR kód pro odeslání daru

www.nadacecc.cz


